
 

Rio de Janeiro , 13 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIII | Nº 3115 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 – PMA 

 

A Prefeitura Municipal de Aperibé/RJ, torna público que às 13:00 hs 

do dia 16 de maio de 2022, no Setor de Licitação, à Rua Ver. Airton 

Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, realizará Licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS 002/2022-PMA, tipo técnica e 

preço, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA EXECUÇÃO DE TODAS AS FASES DE GERENCIAMENTO 

E RECRUTAMENTO DE PESSOAL, VISANDO 

PREENCHIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DESTA 

MUNICIPALIDADE”, no site www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no 

Setor de Licitação, das 12 às 17h, de segunda a sexta, com permuta 

de 1 toner nº 505. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com 

  

Aperibé/RJ, 12 de abril de 2022. 

  

PAULINO BAIRRAL 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:71AB311E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 976, DE 11 DE ABRIL DE 2022 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

no uso das suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO o Feriado Nacional de 15 de abril de 2022 

(sexta-feira), feriado da Paixão de Cristo; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica considerado facultativo o ponto nas repartições 

Públicas municipais no dia 14 (quinta-feira) de abril de 2022. 

  

Parágrafo único – O expediente será normal, sob a responsabilidade 

dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam 

ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de 

interesse público. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Aperibé, 11 de abril de 2022. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:386C3060 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 977, DE 11 DE ABRIL DE 2022 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

no uso das suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO o Feriado Nacional de 21 de abril de 2022 

(quinta-feira), feriado de Tiradentes; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica considerado facultativo o ponto nas repartições 

Públicas municipais no dia 22 (sexta-feira) de abril de 2022. 

  

Parágrafo único – O expediente será normal, sob a responsabilidade 

dos respectivos chefes, nas repartições cujas atividades não possam 

ser suspensas, em virtude de exigências técnicas ou por motivo de 

interesse público. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Aperibé, 11 de abril de 2022. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:53FE7FD9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 852/GP/2022 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. Exonerar a pedido, a servidora Carla Maressa de Faria, 

matrícula nº 4860, do Cargo de Professor (a), do quadro de servidores 

desta municipalidade, conforme Processo Administrativo nº 0582 de 

05/04/2022, com efeitos retroativos à 02/03/2022. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2022. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:046C2D69 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 853/GP/2022 

 

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA, Prefeito Municipal 

de Aperibé, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 

legais, etc... 

  

CONSIDERANDO, o determinado no artigo 41 da Constituição 

Federal, que após três anos de efetivo exercício os servidores 


